

KOMMISSIONENS FORORDNING (EU) Nr. 350/2011

af 11. april 2011

om ændring af forordning (EF) nr. 1251/2008 for så vidt angår betingelser for omsætning af sendinger af stillehavsosters bestemt til medlemsstater eller dele af medlemsstater, der er omfattet af nationale foranstaltninger vedrørende ostreid herpesvirus-1 μvar (OsHV-1 μvar) godkendt ved afgørelse 2010/221/EU

(EØS-relevant tekst)

EUROPA-KOMMISSIONEN HAR —

under henvisning til traktaten om Den Europæiske Unions funktionsmåde,

under henvisning til Rådets direktiv 2006/88/EF af 24. oktober 2006 om dyresundhedsbestemmelser for akvakulturdyr og produkter deraf og om forebyggelse og bekæmpelse af visse sygdomme hos vanddyr ⁽¹⁾, særlig artikel 61, stk. 3, og

ud fra følgende betragtninger:

(1) I Kommissionens forordning (EF) nr. 1251/2008 af 12. december 2008 om gennemførelse af Rådets direktiv 2006/88/EF for så vidt angår betingelser og udstedelse af certifikat ved omsætning og import til Fællesskabet af akvakulturdyr og produkter deraf og om fastlæggelse af en liste over vektorarter ⁽²⁾ fastsættes markedsføringskravene, herunder bestemmelser om udstedelse af dyresundhedscertifikater, for flytning af akvakulturdyr til områder, som er omfattet af nationale foranstaltninger godkendt ved Kommissionens afgørelse 2010/221/EU af 15. april 2010 om godkendelse af nationale foranstaltninger til begrænsning af virkningerne af visse sygdomme hos akvakulturdyr og vildtlevende vanddyr i overensstemmelse med artikel 43 i Rådets direktiv 2006/88/EF ⁽³⁾.

(2) Siden 2008 er der konstateret en øget dødelighed hos stillehavsosters (*Crassostrea gigas*) i flere områder i Irland, Frankrig og Det Forenede Kongerige. De epidemiologiske undersøgelser, der blev gennemført i 2009, tydede på, at den nyligt beskrevne stamme af ostreid herpesvirus-1 (OsHV-1), nemlig OsHV-1 μvar, havde stor indflydelse på den øgede dødelighed.

(3) Kommissionens forordning (EU) nr. 175/2010 af 2. marts 2010 om gennemførelse af Rådets direktiv 2006/88/EF for så vidt angår foranstaltninger til bekæmpelse af øget dødelighed hos østers af arten *Crassostrea gigas* i tilfælde af påvisning af ostreid herpesvirus 1 μvar (OsHV-1 μvar) ⁽⁴⁾ blev vedtaget for at forhindre yderligere spredning af OsHV-1 μvar. Forordningen indførte foranstaltninger for at få kontrol med spredningen af sygdommen og anvendes indtil den 30. april 2011.

(4) Afgørelse 2010/221/EU, senest ændret ved Kommissionens afgørelse 2011/187/EU ⁽⁵⁾, giver de medlemsstater, der er opført i bilag III hertil, mulighed for at fastsætte markedsføringskrav for flytning af stillehavsosters til områder, der er omfattet af godkendte overvågningsprogrammer, med henblik på at forebygge indslæbning af OsHV-1 μvar i disse områder. For at sikre en klar og forenklet EU-lovgivning bør de respektive markedsføringskrav fastsættes i forordning (EF) nr. 1251/2008.

(5) For at forebygge indslæbning af OsHV-1 μvar i medlemsstater eller dele af medlemsstater, som angivet i bilag III til afgørelse 2010/221/EU, bør sendinger af stillehavsosters bestemt til opdræt eller genudlægningsområder og til ekspeditionscentre, renseanlæg eller lignende virksomheder før konsum, der indføres i disse medlemsstater eller dele heraf, have oprindelse i et område med en tilsvarende sundhedsstatus.

(6) Med henblik på at sikre, at disse krav er opfyldt, bør sådanne sendinger ledsages af et dyresundhedscertifikat med de nødvendige attesteringer.

(7) Forordning (EF) nr. 1251/2008 bør derfor ændres i overensstemmelse hermed.

(8) Der bør fastsættes overgangsforanstaltninger, så medlemsstaterne og virksomhederne har mulighed for at træffe de fornødne foranstaltninger for at opfylde de krav, der fastsættes ved nærværende forordning.

(9) For at undgå yderligere spredning af OsHV-1 μvar bør denne forordning træde i kraft umiddelbart efter udløbet af forordning (EU) nr. 175/2010.

(10) Foranstaltningerne i denne forordning er i overensstemmelse med udtalelse fra Den Stående Komité for Fødevarerekæden og Dyresundhed —

VEDTAGET DENNE FORORDNING:

Artikel 1

I forordning (EF) nr. 1251/2008 foretages følgende ændringer:

1) Artikel 1, litra b), nr. ii), affattes således:

»ii) akvakulturdyr bestemt til opdræt, genudlægningsområder, lystfiskesøer (put and take-fiskeri), åbne pryd-dyrsanlæg og udsætning og til ekspeditionscentre, renseanlæg eller lignende virksomheder før konsum i medlemsstater eller dele af medlemsstater, der er omfattet af nationale foranstaltninger godkendt i

⁽¹⁾ EUT L 328 af 24.11.2006, s. 14.

⁽²⁾ EUT L 337 af 16.12.2008, s. 41.

⁽³⁾ EUT L 98 af 20.4.2010, s. 7.

⁽⁴⁾ EUT L 52 af 3.3.2010, s. 1.

⁽⁵⁾ EUT L 80 af 26.3.2011, s. 15.

henhold til Kommissionens afgørelse 2010/221/EU (*).

(*) EUT L 98 af 20.4.2010, s. 7.«

2) I artikel 8a, stk. 1, litra a), indsættes følgende som nr. iii):

»iii) bilag III til afgørelse 2010/221/EU som værende omfattet af et overvågningsprogram for en eller flere af de sygdomme, der er anført i tabellens første kolonne«.

3) Som artikel 8b indsættes:

»Artikel 8b

Levende bløddyr bestemt til ekspeditionscentre, renseanlæg eller lignende virksomheder før konsum i medlemsstater eller dele af medlemsstater, der er omfattet af nationale foranstaltninger godkendt i henhold til afgørelse 2010/221/EU

1. Sendinger af levende bløddyr bestemt til ekspeditionscentre, renseanlæg eller lignende virksomheder før konsum skal ledsages af et dyresundhedscertifikat udfærdiget i overensstemmelse med modellen i del B i bilag II og de forklarende bemærkninger i bilag V, såfremt dyrene:

a) indføres i medlemsstater eller dele af medlemsstater, der er opført i anden og fjerde kolonne af tabellen i bilag III til afgørelse 2010/221/EU som værende omfattet af et overvågningsprogram for en eller flere af de sygdomme, der er anført i tabellens første kolonne

b) er af arter, der er opført i del C i bilag II som værende modtagelige for den(de) sygdom(me), som er genstand for et overvågningsprogram i henhold til afgørelse 2010/221/EU, jf. litra a).

2. Sendinger med levende bløddyr som omhandlet i stk. 1 skal opfylde de dyresundhedsmæssige krav i standarddyresundhedscertifikatet og de forklarende bemærkninger, jf. stk. 1.

3. Denne artikel gælder ikke for sendinger bestemt til ekspeditionscentre, renseanlæg eller lignende virksomheder, som er udstyret med et system til spildevandsrensning, der er valideret af den kompetente myndighed, og som:

a) inaktiverer kappebærende vira eller

b) nedbringer risikoen for sygdomsoverførsel til naturlige vandområder til et acceptabelt niveau.«

4) Bilag II erstattes af teksten i bilaget til nærværende forordning.

Artikel 2

1. I en overgangsperiode, som udløber den 15. maj 2011, kan sendinger af stillehavsøsters, der ledsages af et dyresundhedscertifikat udstedt i overensstemmelse med del A eller B i bilag II til forordning (EF) nr. 1251/2008 inden det tidspunkt, hvor de ved nærværende forordning gennemførte ændringer får virkning, og et dyresundhedscertifikat udstedt i overensstemmelse med bilag II til forordning (EU) nr. 175/2010, bringes i omsætning, såfremt de ankommer til deres endelige bestemmelsessted inden denne dato.

2. I en overgangsperiode, som udløber den 1. juli 2012, kan sendinger af akvakulturdyr, der ledsages af et dyresundhedscertifikat udstedt i overensstemmelse med del A eller B i bilag II til forordning (EF) nr. 1251/2008 inden det tidspunkt, hvor de ved nærværende forordning gennemførte ændringer får virkning, fortsat bringes i omsætning, forudsat at dyresundhedsattesterne vedrørende OsHV-1 µvar, som er angivet i del II i disse certifikater, ikke finder anvendelse, og såfremt de ankommer til deres endelige bestemmelsessted inden denne dato.

Artikel 3

Denne forordning træder i kraft på tredjedagen efter offentliggørelsen i *Den Europæiske Unions Tidende*.

Den anvendes fra den 1. maj 2011.

Denne forordning er bindende i alle enkeltheder og gælder umiddelbart i hver medlemsstat.

Udfærdiget i Bruxelles, den 11. april 2011.

På Kommissionens vegne

José Manuel BARROSO

Formand

BILAG

»BILAG II

DEL A

**Model til dyresundhedscertifikat til brug ved omsætning af akvakulturdyr til opdræt, genudlægning, lystfiskesøer
(put and take-fiskeri), åbne pryddyrslæg og udsætning**

DEN EUROPÆISKE UNION

Certifikat til brug ved samhandel inden for EU

Del I: Nærmere oplysninger om sendingen	I.1. Afsender		I.2. Certifikatets referencenr.	I.2.a. Lokalt referencenr.		
	Navn					
	Adresse		I.3. Central kompetent myndighed			
	Postnr.		I.4. Lokal kompetent myndighed			
	I.5. Modtager		I.6.			
	Navn					
	Adresse		I.7.			
	Postnr.					
	I.8. Oprindelsesland	ISO-kode	I.9.	I.10. Bestemmelsesland	ISO-kode	I.11.
	I.12. Oprindelsessted		I.13. Bestemmelsessted			
Godkendt akvakulturbrug ☐		Godkendt akvakulturbrug ☐				
Andet ☐		Andet ☐				
Navn		Godkendelsesnr.				
Adresse		Navn				
Postnr.		Adresse				
I.14. Indladningssted		I.15. Dato og klokkeslæt for afgang				
Postnr.						
I.16. Transportmidler		I.17. Transporter				
Fly ☐ Skib ☐ Togvogn ☐		Navn				
Køretøj ☐ Andet ☐		Godkendelsesnr.				
Identifikation		Adresse				
		Postnr.				
I.18. Varebeskrivelse		I.19. Varekode (HS-kode)				
		I.20. Mængde				
I.21.		I.22. Antal kolli				
I.23. Plombenr./containernr.		I.24. Kollitype				
I.25. Varer attesteret til:						
Avl ☐		Udsætning i naturen ☐				
		Genudlægning ☐				
		Selskabsdyr ☐				
		Karantæne ☐				
		Andet ☐				
I.26. Transit gennem tredjeland		I.27. Transit gennem medlemsstater				
Tredjeland		Medlemsstat				
Udgangssted		Medlemsstat				
Indgangssted		Medlemsstat				
ISO-kode		ISO-kode				
Kode		ISO-kode				
Grænsekontrolsted nr.						
I.28. Eksport		I.29.				
Tredjeland						
Udgangssted						
ISO-kode						
Kode						
I.30.						
I.31. Identifikation af varerne						
Art (videnskabeligt navn)		Mængde				

DEN EUROPÆISKE UNION

Omsætning af akvakulturdyr til opdræt, genudlægning, lystfiskesøer (put and take-fiskeri), åbne pryddyrslæg og udsætning

Del II: Attest	II. Sundhedsoplysninger	II.a. Certifikatets referencenr.	II.b.
	II.1. Generelle krav Undertegnede officielle inspektør bekræfter, at de akvakulturdyr, der er nævnt i del I i dette certifikat: II.1.1. <i>enten</i> ⁽¹⁾[er blevet undersøgt inden for ⁽¹⁾⁽²⁾[72] ⁽¹⁾[24] timer før pålæsningen og ikke udviste kliniske tegn på sygdom] <i>eller</i> ⁽¹⁾[for så vidt der er tale om æg/bløddyr, kommer fra et akvakulturbedrug eller et område med opdræt af bløddyr, som i henhold til fortegnelserne for det pågældende akvakulturbedrug eller område med opdræt af bløddyr ikke har sygdomsproblemer] <i>eller</i> ⁽¹⁾⁽³⁾[for så vidt der er tale om vildtlevende vanddyr, efter min bedste overbevisning er klinisk sunde] II.1.2. ikke er omfattet af forbud som følge af uopklaret øget dødelighed II.1.3. ikke er bestemt til destruktion eller slagtning med henblik på udryddelse af en sygdom II.1.4. opfylder kravene vedrørende omsætning i henhold til direktiv 2006/88/EF II.1.5. ⁽¹⁾[for så vidt der er tale om bløddyr, er blevet undersøgt visuelt i hver enkelt del af sendingen, uden at der er fundet bløddyr af andre arter end dem, der er angivet i certifikatets del I.] II.2. ⁽¹⁾⁽⁴⁾⁽⁵⁾[Krav vedrørende arter, der er modtagelige for egtsyge (VHS), infektiøs hæmatopoietisk nekrose (IHN), infektiøs lakseanæmi (ISA), koi-herpesvirus (KHV), Marteilia refringens, Bonamia ostreae og/eller fiskedråber] Undertegnede officielle inspektør bekræfter, at ovennævnte akvakulturdyr: <i>enten</i> ⁽¹⁾⁽⁶⁾[har oprindelse i en medlemsstat, en zone eller et segment, der er erklæret fri(t) for ⁽¹⁾[VHS] ⁽¹⁾[IHN] ⁽¹⁾[ISA] ⁽¹⁾[KHV] ⁽¹⁾[Marteilia refringens] ⁽¹⁾[Bonamia ostreae] ⁽¹⁾[fiskedråber] i henhold til kapitel VII i direktiv 2006/88/EF.] <i>eller</i> ⁽¹⁾⁽⁵⁾⁽⁶⁾[for så vidt der er tale om vildtlevende vanddyr, har været anbragt i karantæne i henhold til beslutning 2008/946/EF.] II.3. ⁽¹⁾⁽⁷⁾[Krav vedrørende arter, der er vektorer for egtsyge (VHS), infektiøs hæmatopoietisk nekrose (IHN), infektiøs lakseanæmi (ISA), koi-herpesvirus (KHV), Marteilia refringens, Bonamia ostreae og/eller fiskedråber] Undertegnede officielle inspektør bekræfter, at ovennævnte akvakulturdyr, der betragtes som potentielle vektorer for ⁽¹⁾[VHS] ⁽¹⁾[IHN] ⁽¹⁾[ISA] ⁽¹⁾[KHV] ⁽¹⁾[Marteilia refringens] ⁽¹⁾[Bonamia ostreae] ⁽¹⁾[fiskedråber], idet de er af arter opført i kolonne 2 og opfylder kriterierne i kolonne 3 i skemaet i bilag I til forordning (EF) nr. 1251/2008: <i>enten</i> ⁽¹⁾⁽⁶⁾[har oprindelse i en medlemsstat, en zone eller et segment, der er erklæret fri(t) for ⁽¹⁾[VHS] ⁽¹⁾[IHN] ⁽¹⁾[ISA] ⁽¹⁾[KHV] ⁽¹⁾[Marteilia refringens] ⁽¹⁾[Bonamia ostreae] ⁽¹⁾[fiskedråber] i henhold til kapitel VII i direktiv 2006/88/EF.] <i>eller</i> ⁽¹⁾⁽⁶⁾⁽⁷⁾[har været anbragt i karantæne i henhold til beslutning 2008/946/EF.] II.4. Transportbetingelser og mærkningskrav Undertegnede officielle inspektør bekræfter følgende: II.4.1. Ovennævnte akvakulturdyr i) er anbragt under forhold, herunder med hensyn til vandkvalitet, der ikke ændrer deres sundhedsstatus ii) opfylder de relevante almindelige betingelser for transport af dyr i artikel 3 i forordning (EF) nr. 1/2005.		

DEN EUROPÆISKE UNION		Omsætning af akvakulturdyr til opdræt, genudlægning, lystfiskesøer (put and take-fiskeri), åbne pryddyrslæg og udsætning	
II.	Sundhedsoplysninger	II.a. Certifikatets referencenr.	II.b.
II.4.2.	Transportbeholderen eller brøndbåden er ved pålæsningen ren og desinficeret eller anvendes for første gang.		
II.4.3.	Sendingen er identificeret med en læselig etiket, som er anbragt på ydersiden af containeren eller, hvis sendingen transporteres med brøndbåd, i lagningsmanifestet, med de relevante oplysninger som angivet i rubrik I.8-I.13 i del I i nærværende certifikat samt følgende påtegning: <i>enten</i> ⁽¹⁾»⁽¹⁾[Vildtlevende] ⁽¹⁾[Fisk] ⁽¹⁾[Bløddyr] ⁽¹⁾[Krebsdyr] til opdræt i EU«, <i>eller</i> ⁽¹⁾»⁽¹⁾[Vildtlevende] ⁽¹⁾[Bløddyr] til genudlægning i EU«, <i>eller</i> ⁽¹⁾»⁽¹⁾[Vildtlevende] ⁽¹⁾[Fisk] ⁽¹⁾[Bløddyr] ⁽¹⁾[Krebsdyr] til lystfiskesøer (put and take-fiskeri) i EU«, <i>eller</i> ⁽¹⁾»⁽¹⁾[Vildtlevende] ⁽¹⁾[Prydfisk] ⁽¹⁾[Prydbløddyr] ⁽¹⁾[Prydkrebsdyr] til åbne pryddyrslæg i EU«, <i>eller</i> ⁽¹⁾»⁽¹⁾[Fisk] ⁽¹⁾[Bløddyr] ⁽¹⁾[Krebsdyr] til udsætning i EU«, <i>eller</i> ⁽¹⁾»⁽¹⁾[Vildtlevende] ⁽¹⁾[Fisk] ⁽¹⁾[Bløddyr] ⁽¹⁾[Krebsdyr] til anbringelse i karantæne i EU«,		
II.5.	⁽¹⁾⁽⁸⁾[Erklæring for sendinger med oprindelse i et område, der er omfattet af sygdomsbekæmpelsesforanstaltninger i henhold til afdeling 3-6 i kapitel V i direktiv 2006/88/EF] Undertegnede officielle inspektør bekræfter følgende:		
II.5.1.	Ovennævnte dyr har oprindelse i et område, der er omfattet af sygdomsbekæmpelsesforanstaltninger vedrørende ⁽¹⁾[epizootisk ulcerativt syndrom (EUS)] ⁽¹⁾[epizootisk hæmatopoietisk nekrose (EHN)] ⁽¹⁾[egtvedsyge (VHS)] ⁽¹⁾[infektøs hæmatopoietisk nekrose (IHN)] ⁽¹⁾[infektøs lakseanæmi (ISA)] ⁽¹⁾[koi-herpesvirus (KHV)] ⁽¹⁾[Bonamia exitiosa] ⁽¹⁾[Perkinsus marinus] ⁽¹⁾[Mikrocytos mackini] ⁽¹⁾[Marteilia refringens] ⁽¹⁾[Bonamia ostreae] ⁽¹⁾[Taura-syndrom] ⁽¹⁾[yellowhead] ⁽¹⁾[fiskedræber] ⁽¹⁾⁽⁹⁾[følgende nye sygdom:];		
II.5.2.	Det er tilladt i henhold til de gældende bekæmpelsesforanstaltninger at bringe ovennævnte dyr i omsætning.		
II.5.3.	Sendingen er identificeret med en læselig etiket, som er anbragt på ydersiden af containeren eller, hvis sendingen transporteres med brøndbåd, i lagningsmanifestet, med de relevante oplysninger som angivet i rubrik I.8-I.13 i del I i nærværende certifikat samt følgende påtegning: »⁽¹⁾[Vildtlevende] ⁽¹⁾[Fisk] ⁽¹⁾[Bløddyr] ⁽¹⁾[Krebsdyr] med oprindelse i et område, der er omfattet af sygdomsbekæmpelsesforanstaltninger«.		
II.6.	⁽¹⁾⁽¹⁰⁾[Krav vedrørende arter, der er modtagelige for forårsviræmi hos karper (SVC), bakteriel nyresygdom (BKD), infektøs pankreasnekrose (IPN) og infektion med Gyrodactylus salaris (GS)] Undertegnede officielle inspektør bekræfter, at ovennævnte akvakulturdyr:		
<i>either</i>	⁽¹⁾[har oprindelse i en medlemsstat eller en del af en medlemsstat: a) hvor ⁽¹⁾[SVC] ⁽¹⁾[GS] ⁽¹⁾[BKD] ⁽¹⁾[IPN] skal anmeldes til den kompetente myndighed, og indberetninger af mistanke om infektion med denne/disse sygdom(me) straks skal undersøges af den kompetente myndighed b) hvor alle akvakulturdyr af arter, der er modtagelige for denne/disse sygdom(me), som indføres i den pågældende medlemsstat/del heraf, opfylder kravene i punkt II.6 i nærværende certifikat c) hvor arter, der er modtagelige for de(n) pågældende sygdom(me), ikke vaccineres mod denne/disse, og		

DEN EUROPÆISKE UNION

Omsætning af akvakulturdyr til opdræt, genudlægning, lystfiskesøer (put and take-fiskeri), åbne pryddyrslæg og udsætning

II.	Sundhedsoplysninger	II.a. Certifikatets referencenr.	II.b.
	d) <i>enten</i> ⁽¹⁾[som, for så vidt angår ⁽¹⁾[IPN] ⁽¹⁾[BKD], opfylder betingelser vedrørende sygdomsfrihed, der svarer til betingelserne i kapitel VII i direktiv 2006/88/EF.] <i>og/eller</i> ⁽¹⁾[som, for så vidt angår ⁽¹⁾[SVC] ⁽¹⁾[GS], opfylder betingelserne vedrørende sygdomsfrihed i den relevante OIE-standard.] <i>og/eller</i> ⁽¹⁾[som, for så vidt angår ⁽¹⁾[SVC] ⁽¹⁾[IPN] ⁽¹⁾[BKD], omfatter ét individuelt akvakulturbedrug, som er under den kompetente myndigheds tilsyn og: i) er blevet tømt, rengjort og desinficeret og taget ud af drift i mindst seks uger ii) efterfølgende kun er tilført dyr fra områder, der af den kompetente myndighed er attesteret som værende frie for de(n) pågældende sygdom(me).]] <i>og/eller</i> ⁽¹⁾[for så vidt der er tale om vildtlevende vanddyr, der er modtagelige for ⁽¹⁾[SVC] ⁽¹⁾[IPN] ⁽¹⁾[BKD], har været anbragt i karantæne under betingelser, der mindst svarer til betingelserne i beslutning 2008/946/EF.] <i>og/eller</i> ⁽¹⁾[for så vidt der er tale om sendinger, som kravene vedrørende GS er relevante for, i en sammenhængende periode på mindst 14 dage umiddelbart forud for omsætningen har været holdt i vand med en saltholdighed på mindst 25 promille, hvor der i denne periode ikke er udsat andre levende vanddyr af arter, der er modtagelige for GS.] <i>og/eller</i> ⁽¹⁾[for så vidt der er tale om øjenæg, som kravene vedrørende GS er relevante for, er blevet desinficeret efter en metode, der har vist sig effektiv mod GS.]]		
II.7.	⁽¹⁾⁽¹¹⁾[Krav vedrørende arter, der er modtagelige for OsHV-1 µvar] Undertegnede officielle inspektør bekræfter, at ovennævnte akvakulturdyr: <i>enten</i> ⁽¹⁾[har oprindelse i en medlemsstat eller et segment: a) hvor OsHV-1 µvar skal anmeldes til den kompetente myndighed, og indberetninger af mistanke om infektion med disse sygdomme straks skal undersøges af den kompetente myndighed b) hvor alle akvakulturdyr af arter, der er modtagelige for OsHV-1 µvar, som indføres i den pågældende medlemsstat eller det pågældende segment, opfylder kravene i punkt II.7 i nærværende certifikat c) <i>enten</i> ⁽¹⁾[som opfylder betingelser vedrørende sygdomsfrihed, der svarer til betingelserne i kapitel VII i direktiv 2006/88/EF] <i>og/eller</i> ⁽¹⁾[som i tilfælde af sendinger bestemt til en medlemsstat eller et segment, der er omfattet af et program godkendt ved afgørelse 2010/221/EU, også selv er omfattet af et overvågningsprogram godkendt ved afgørelse 2010/221/EU] <i>og/eller</i> ⁽¹⁾[har været anbragt i karantæne under betingelser, der mindst svarer til betingelserne i beslutning 2008/946/EF.]]		
Bemærkninger			
Del I:			
— Rubrik I.12: I givet fald angives autorisationsnummeret for det pågældende akvakulturbedrug/område med opdræt af bløddyr. Sæt kryds i »Andet«, hvis der er tale om vildtlevende vanddyr. — Rubrik I.13: I givet fald angives autorisationsnummeret for det pågældende akvakulturbedrug/område med opdræt af bløddyr. Sæt kryds i »Andet«, hvis dyrene i sendingen er bestemt til udsætning. — Rubrik I.19: Anvend den relevante HS-kode: 0301, 0306, 0307, 030110 eller 030270. — Rubrik I.20 og I.31: Mængden angives som det samlede antal. — Rubrik I.25: Sæt kryds i »Avl«, hvis dyrene i sendingen er bestemt til opdræt, »Genudlægning«, hvis de er bestemt til genudlægning, »Selskabsdyr«, hvis de er bestemt til åbne pryddyrslæg, »Udsætning i naturen«, hvis de er bestemt til udsætning, »Karantæne«, hvis akvakulturdyrene er bestemt til en karantænefacilitet, og »Andet«, hvis de er bestemt til lystfiskesøer (put and take-fiskeri).			
Del II:			
(1) Det ikke relevante overstreges. (2) 24-timers-valgmuligheden gælder kun for sendinger af akvakulturdyr, der i henhold til artikel 8 i forordning (EF) nr. 1251/2008 skal ledsages af et certifikat, og som i henhold til bestemmelserne vedrørende omsætning i direktiv 2006/88/EF har den kompetente myndigheds tilladelse til at forlade et område, der er underkastet bekæmpelsesbestemmelserne i afdeling 3-6 i kapitel V i direktiv 2006/88/EF, eller en medlemsstat, en zone eller et segment med et udryddelsesprogram, der er godkendt i henhold til artikel 44, stk. 2, i samme direktiv. I alle andre tilfælde vil 72 timer skulle vælges.			

DEN EUROPÆISKE UNION

Omsætning af akvakulturdyr til opdræt, genudlægning, lystfiskesøer (put and take-fiskeri), åbne pryddyrslæg og udsætning

II. Sundhedsoplysninger	II.a. Certifikatets referencenr.	II.b.
(3) Gælder kun for sendinger af akvakulturdyr, der er fanget i naturen og med det samme transporteres til et akvakulturbedrug eller et område med opdræt af bløddyr uden nogen form for midlertidig oplagring. (4) Punkt II.2 i dette certifikat er relevant for arter, der er modtagelige for en eller flere af de sygdomme, der er nævnt i det pågældende punkt. Del II i bilag IV til direktiv 2006/88/EF indeholder en liste over modtagelige arter. (5) Sendinger af vildtlevende akvakulturdyr kan bringes i omsætning, uanset om kravene i punkt II.2 i dette certifikat er opfyldt, såfremt de er bestemt til en karantænefacilitet, der opfylder kravene i beslutning 2008/946/EF. (6) For at sendingen skal kunne tillades indført i en medlemsstat, en zone eller et segment, der er erklæret fri(t) for VHS, IHN, ISA, KHV, Marteilia refringens, Bonamia ostreae eller fiskedråber, eller som er omfattet af et overvågnings- eller udryddelsesprogram udarbejdet i henhold til artikel 44, stk. 1 eller 2, i direktiv 2006/88/EF, skal en af disse erklæringer kunne fremvises, såfremt sendingen indeholder arter, der er modtagelige for eller vektorer for den eller de sygdomme, medlemsstaten/zonen/segmentet har status som værende fri(t) for, eller som programmet/programmerne vedrører. Data om sygdomsstatus for de enkelte akvakulturbedrug og områder med opdræt af bløddyr i EU findes på følgende internetadresse: http://ec.europa.eu/food/animal/liveanimals/aquaculture/index_en.htm (7) Punkt II.3 i dette certifikat er relevant for arter, der er vektorer for en eller flere af de sygdomme, der er nævnt i det pågældende punkt. Bilag I til forordning (EF) nr. 1251/2008 indeholder en liste over potentielle vektorarter og kriterier for, hvornår disse arter betragtes som vektorer. Sendinger af potentielle vektorarter kan bringes i omsætning, uanset om kravene i punkt II.3 er opfyldt, når blot kriterierne i kolonne 4 i skemaet i bilag I til forordning (EF) nr. 1251/2008 ikke er opfyldt, eller såfremt de er bestemt til en karantænefacilitet, der opfylder kravene i beslutning 2008/946/EF. (8) Punkt II.5 i dette certifikat er relevant for sendinger af akvakulturdyr, der i henhold til artikel 8 i forordning (EF) nr. 1251/2008 skal ledsages af et certifikat, og som i henhold til bestemmelserne vedrørende omsætning i direktiv 2006/88/EF har den kompetente myndigheds tilladelse til at forlade et område, der er underkastet bekæmpelsesbestemmelserne i afdeling 3-6 i kapitel V i direktiv 2006/88/EF, eller en medlemsstat, en zone eller et segment med et udryddelsesprogram, der er godkendt i henhold til artikel 44, stk. 2, i samme direktiv. (9) Gælder, når de relevante foranstaltninger er truffet i henhold til artikel 41 i direktiv 2006/88/EF. (10) Punkt II.6 i dette certifikat er kun relevant for sendinger, der er bestemt til en medlemsstat eller en del af en medlemsstat, der anses for at være sygdomsfri, eller for hvilken der er godkendt et program i henhold til afgørelse 2010/221/EU vedrørende SVC, BKD, IPN eller GS, og forudsat at sendingen indeholder arter, der er opført i del C i bilag II som værende modtagelige for de(n) sygdom(me), den pågældende medlemsstat/del heraf har status som værende fri for, eller som programmet/programmerne vedrører. Punkt II.6 finder også anvendelse på sendinger af fisk af alle arter med oprindelse i vandområder, hvor der forekommer fisk af arter, der er opført i del C i bilag II som værende modtagelige for infektion med GS, hvis de pågældende sendinger er bestemt til en medlemsstat eller en del af en medlemsstat, der er opført i bilag I til afgørelse 2010/221/EU som værende fri for GS. Sendinger af vildtlevende vanddyr, som kravene vedrørende SVC, IPN og/eller BKD er relevante for, kan bringes i omsætning, uanset om kravene i punkt II.6 i dette certifikat er opfyldt, såfremt de er bestemt til en karantænefacilitet, der opfylder kravene i beslutning 2008/946/EF. (11) Punkt II.7 i dette certifikat er kun relevant for sendinger, der er bestemt til en medlemsstat eller et segment, der anses for at være sygdomsfri(t), eller for hvilken(hvilket) der er godkendt et program ved afgørelse 2010/221/EU vedrørende OsHV-1 µvar, og forudsat at sendingen indeholder arter, der er opført i del C i bilag II til forordning (EF) nr. 1251/2008 som værende modtagelige for OsHV-1 µvar. Kravene i punkt II.7 gælder ikke for sendinger bestemt til en karantænefacilitet, der opfylder krav, som mindst svarer til kravene fastsat i beslutning 2008/946/EF.		
Embedsdyrlæge/officiel inspektør Navn (med blokbogstaver): Lokal veterinærenhed: Dato: Stempel: Stilling og titel: Den lokale veterinærenheds kodenummer: Underskrift:		

DEL B

**Model til dyresundhedscertifikat til brug ved omsætning af akvakulturdyr eller produkter deraf bestemt til
videreforarbejdning, ekspeditionscentre, renseanlæg eller lignende virksomheder før konsum**

DEN EUROPÆISKE UNION**Certifikat til brug ved samhandel inden for EU**

Del I: Nærmere oplysninger om sendingen	I.1. Afsender Navn Adresse Postnr.		I.2. Certifikatets referencenr.	I.2.a. Lokalt referencenr.	
			I.3. Central kompetent myndighed		
			I.4. Lokal kompetent myndighed		
	I.5. Modtager Navn Adresse Postnr.		I.6.		
			I.7.		
	I.8. Oprindelsesland	ISO-kode	I.9.	I.10. Bestemmelsesland	ISO-kode
					I.11.
	I.12. Oprindelsessted Godkendt akvakulturbrug ☐ Andet ☐ Navn Adresse Postnr. Godkendelsesnr.		I.13. Bestemmelsessted Godkendt akvakulturbrug ☐ Andet ☐ Navn Adresse Postnr. Godkendelsesnr.		
	I.14. Indladningssted Postnr.		I.15. Dato og klokkeslæt for afgang		
	I.16. Transportmidler Fly ☐ Skib ☐ Togvogn ☐ Køretøj ☐ Andet ☐ Identifikation		I.17. Transportør Navn Adresse Postnr. Godkendelsesnr. Medlemsstat		
I.18. Varebeskrivelse			I.19. Varekode (HS-kode)		
			I.20. Mængde		
I.21.			I.22. Antal kolli		
I.23. Plombenr./containernr.			I.24. Kollitype		
I.25. Varer attesteret til: Konsum ☐					
I.26. Transit gennem tredjeland Tredjeland Udgangssted Indgangssted ISO-kode Kode Grænsekontrolsted nr.			I.27. Transit gennem medlemsstater Medlemsstat Medlemsstat Medlemsstat ISO-kode ISO-kode ISO-kode		
I.28. Eksport Tredjeland Udgangssted ISO-kode Kode			I.29.		
I.30.					
I.31. Identifikation af varerne Art (videnskabeligt navn) Mængde					

DEN EUROPÆISKE UNION

Omsætning af akvakulturdyr eller produkter deraf til konsum

Del II: Attest	II. Sundhedsoplysninger	II.a. Certifikatets referencenr.	II.b.
	II.1. Generelle krav Undertegnede officielle inspektør bekræfter, at de akvakulturdyr eller produkter deraf, der er nævnt i del I i dette certifikat: II.1.1. opfylder kravene vedrørende omsætning i henhold til Rådets direktiv 2006/88/EF. II.2. ⁽¹⁾⁽²⁾[Krav vedrørende arter, der er modtagelige for egtsyge (VHS), infektiøs hæmatopoietisk nekrose (IHN), infektiøs lakseanæmi (ISA), koi-herpesvirus (KHV), Marteilia refringens, Bonamia ostreae og/eller fiskedræber] Undertegnede officielle inspektør bekræfter, at ovennævnte akvakulturdyr eller produkter deraf: II.2.1. ⁽¹⁾har oprindelse i en medlemsstat, en zone eller et segment, der er erklæret fri(t) for ⁽¹⁾[VHS] ⁽¹⁾[IHN] ⁽¹⁾[ISA] ⁽¹⁾[KHV] ⁽¹⁾[Marteilia refringens] ⁽¹⁾[Bonamia ostreae] ⁽¹⁾[fiskedræber] i henhold til kapitel VII i direktiv 2006/88/EF.] II.3. Transportbetingelser og mærkningskrav Undertegnede officielle inspektør bekræfter følgende: II.3.1. Ovennævnte akvakulturdyr eller produkter deraf i) er anbragt under forhold, herunder med hensyn til vandkvalitet, der ikke ændrer deres sundhedsstatus ii) opfylder de relevante almindelige betingelser for transport af dyr i artikel 3 i Rådets forordning (EF) nr. 1/2005. II.3.2. Transportbeholderen eller brøndbåden er ved pålæsningen ren og desinficeret eller anvendes for første gang. II.3.3. Sendingen er identificeret med en læselig etiket, som er anbragt på ydersiden af containeren eller, hvis sendingen transporteres med brøndbåd, i ladningsmanifestet, med de relevante oplysninger som angivet i rubrik I.8-I.13 i del I i nærværende certifikat samt følgende påtegning: »⁽¹⁾[Fisk] ⁽¹⁾[Bløddyr] ⁽¹⁾[Krebsdyr] bestemt til ⁽¹⁾[videreforarbejdning] ⁽¹⁾[ekspeditionscentre eller lignende virksomheder] ⁽¹⁾[renseanlæg eller lignende virksomheder] før konsum i EU«. II.4. ⁽¹⁾⁽³⁾[Erklæring for sendinger med oprindelse i et område, der er omfattet af sygdomsbekæmpelsesforanstaltninger] Undertegnede officielle inspektør bekræfter følgende: II.4.1. <i>enten</i> ⁽¹⁾[Ovennævnte dyr er blevet undersøgt inden for 24 timer før pålæsning og udviste ikke kliniske tegn på sygdom], <i>eller</i> ⁽¹⁾[for så vidt der er tale om æg/bløddyr, kommer fra et akvakulturbrug eller et område med opdræt af bløddyr, hvor der i henhold til fortegnelserne for det pågældende akvakulturbrug eller område med opdræt af bløddyr ikke er sygdomsproblemer] II.4.2. Ovennævnte dyr har oprindelse i et område, der er omfattet af sygdomsbekæmpelsesforanstaltninger vedrørende ⁽¹⁾[epizootisk ulcerativt syndrom (EUS)] ⁽¹⁾[epizootisk hæmatopoietisk nekrose (EHN)] ⁽¹⁾[egtsyge (VHS)] ⁽¹⁾[infektiøs hæmatopoietisk nekrose (IHN)] ⁽¹⁾[infektiøs lakseanæmi (ISA)] ⁽¹⁾[koi-herpesvirus (KHV)] ⁽¹⁾[Bonamia exitiosa] ⁽¹⁾[Perkinsus marinus] ⁽¹⁾[Mikrocytos mackinij] ⁽¹⁾[Marteilia refringens] ⁽¹⁾[Bonamia ostreae] ⁽¹⁾[Taura-syndrom] ⁽¹⁾[yellowhead] ⁽¹⁾⁽⁴⁾[følgende nye sygdom:]. II.4.3. Det er tilladt i henhold til de gældende bekæmpelsesforanstaltninger at bringe ovennævnte dyr i omsætning. II.4.4. Sendingen er identificeret med en læselig etiket, som er anbragt på ydersiden af containeren eller, hvis sendingen transporteres med brøndbåd, i ladningsmanifestet, med de relevante oplysninger som angivet i rubrik I.8-I.13 i del I i nærværende certifikat samt følgende påtegning: »⁽¹⁾[Fisk] ⁽¹⁾[Bløddyr] ⁽¹⁾[Krebsdyr] med oprindelse i et område, der er omfattet af sygdomsbekæmpelsesforanstaltninger«] II.5. ⁽¹⁾⁽⁵⁾[Krav vedrørende arter, der er modtagelige for OshV-1 μvar] Undertegnede officielle inspektør bekræfter, at ovennævnte akvakulturdyr: <i>enten</i> ⁽¹⁾[har oprindelse i en medlemsstat eller et segment: a) hvor OshV-1 μvar skal anmeldes til den kompetente myndighed, og indberetninger af mistanke om infektion med sygdommen straks skal undersøges af den kompetente myndighed		

DEN EUROPÆISKE UNION

Omsætning af akvakulturdyr eller produkter deraf til konsum

II.	Sundhedsoplysninger	II.a. Certifikatets referencenr.	II.b.
b) hvor alle akvakulturdyr af arter, der er modtagelige for OSHV-1 µvar, som indføres i den pågældende medlemsstat eller det pågældende segment, opfylder kravene i punkt II.5 i nærværende certifikat c) <i>enten</i> ⁽¹⁾[som opfylder betingelser vedrørende sygdomsfrihed, der svarer til betingelserne i kapitel VII i direktiv 2006/88/EF] <i>og/eller</i> ⁽¹⁾[som i tilfælde af sendinger bestemt til en medlemsstat eller et segment, der er omfattet af et program godkendt ved afgørelse 2010/221/EU, også selv er omfattet af et overvågningsprogram godkendt ved afgørelse 2010/221/EU] <i>eller</i> ⁽¹⁾[har været anbragt i karantæne under betingelser, der mindst svarer til betingelserne i beslutning 2008/946/EF.]			
Bemærkninger			
Del I:			
— Rubrik I.12 og I.13: I givet fald angives autorisationsnummeret for det/den pågældende akvakulturbedrug, område med opdræt af bløddyr eller virksomhed. — Rubrik I.19: Anvend den relevante HS-kode: 0301, 0302, 030270, 0303, 0306 eller 0307. — Rubrik I.20 og I.31: Mængden angives som det samlede antal.			
Del II:			
(1) Det ikke relevante overstreges. (2) Punkt II.2 i dette certifikat er relevant for arter, der er modtagelige for en eller flere af de sygdomme, der er nævnt i det pågældende punkt. Del II i bilag IV til direktiv 2006/88/EF indeholder en liste over modtagelige arter. For at sendingen skal kunne tillades indført i en medlemsstat, en zone eller et segment, der er erklæret fri(t) for VHS, IHN, ISA, KHV, Marteilia refringens, Bonamia ostreae eller fiskedråber, eller som er omfattet af et overvågnings- eller udryddelsesprogram udarbejdet i henhold til artikel 44, stk. 1 eller 2, i direktiv 2006/88/EF, skal denne erklæring kunne fremvises, såfremt sendingen indeholder arter, der er modtagelige for den eller de sygdomme, medlemsstaten/zonen/segmentet har status som værende fri(t) for, eller som programmet/programmerne vedrører, medmindre sendingen er bestemt til forarbejdningsvirksomheder, der er autoriseret i henhold til artikel 4, stk. 2, i direktiv 2006/88/EF, eller til ekspeditionscentre, renseanlæg eller lignende virksomheder, som er udstyret med et system til spildevandsrensning, der inaktiverer de pågældende patogener, eller hvor spildevandet gennemgår andre typer behandling, der nedbringer risikoen for sygdomsoverførsel til naturlige vandområder til et acceptabelt niveau. Data om sygdomsstatus for de enkelte akvakulturbedrug og områder med opdræt af bløddyr i EU findes på følgende internetadresse: http://ec.europa.eu/food/animal/liveanimals/aquaculture/index_en.htm (3) Punkt II.4 i dette certifikat er relevant for sendinger af akvakulturdyr og produkter deraf, der i henhold til artikel 8 i forordning (EF) nr. 1251/2008 skal ledsages af et certifikat, og som i henhold til bestemmelserne vedrørende omsætning i direktiv 2006/88/EF har den kompetente myndigheds tilladelse til at forlade et område, der er underkastet bekæmpelsesbestemmelserne i afdeling 3-6 i kapitel V i direktiv 2006/88/EF, eller en medlemsstat, en zone eller et segment med et udryddelsesprogram, der er godkendt i henhold til artikel 44, stk. 2, i samme direktiv. (4) Gælder, når de relevante foranstaltninger er truffet i henhold til artikel 41 i direktiv 2006/88/EF. (5) Punkt II.5 i dette certifikat er kun relevant for sendinger, der er bestemt til ekspeditionscentre, renseanlæg eller lignende virksomheder i medlemsstater eller segmenter, der anses for at være sygdomsfrie, eller for hvilke der er godkendt et program ved afgørelse 2010/221/EU vedrørende OSHV-1 µvar, og forudsat at sendingen indeholder arter, der er opført i del C i bilag II til forordning (EF) nr. 1251/2008 som værende modtagelige for OSHV-1 µvar. Kravene i punkt II.5 gælder ikke for sendinger bestemt til ekspeditionscentre, renseanlæg eller lignende virksomheder, som er udstyret med et system til spildevandsrensning, der er valideret af den kompetente myndighed, og som inaktiverer kappebærende vira eller nedbringer risikoen for sygdomsoverførsel til naturlige vandområder til et acceptabelt niveau.			
Embedsdyrlæge/official inspektør			
Navn (med blokbogstaver):		Stilling og titel:	
Lokal veterinærenhed:		Den lokale veterinærenheds kodenummer:	
Dato:		Underskrift:	
Stempel:			

DEL C

Liste over arter, der er modtagelige for sygdomme, for hvilke der er godkendt nationale foranstaltninger i henhold til afgørelse 2010/221/EU

Sygdom	Modtagelige arter
Forårsviræmi hos karper (SVC)	Marmorkarpe (<i>Aristichthys nobilis</i>), guldfisk (<i>Carassius auratus</i>), karuds (<i>Carassius carassius</i>), græskarpe (<i>Ctenopharyngodon idellus</i>), almindelig karpe og koikarpe (<i>Cyprinus carpio</i>), sølvkarpe (<i>Hypophthalmichthys molitrix</i>), malle (<i>Siluris glanis</i>), suder (<i>Tinca tinca</i>) og rimte (<i>Leuciscus idus</i>)
Bakteriel nyresygdom (BKD)	Familie: <i>Salmonidae</i>
Infektøs pankreasnekrose (IPN)	Regnbueørred (<i>Oncorhynchus mykiss</i>), kildeørred (<i>Salvelinus fontinalis</i>), havørred (<i>Salmo trutta</i>), laks (<i>Salmo salar</i> og <i>Oncorhynchus</i> -arter), almindelig helt (<i>Coregonus lavaretus</i>)
Infektion med <i>Gyrodactylus salaris</i>	Laks (<i>Salmo salar</i>), regnbueørred (<i>Oncorhynchus mykiss</i>), fjeldørred (<i>Salvelinus alpinus</i>), kildeørred (<i>Salvelinus fontinalis</i>), stalling (<i>Thymallus thymallus</i>), canadarødding (<i>Salvelinus namaycush</i>) og havørred (<i>Salmo trutta</i>).
Ostreid herpesvirus 1 μvar (OsHV-1 μvar)	Stillehavssøsters (<i>Crassostrea gigas</i>)«